
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Об отклонении предложений  

о внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки 

Уссурийского городского округа  

 

 

 

В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, статьями 77, 78, 79 Земельного кодекса Российской 

Федерации, Законом Приморского края от 05 марта 2007 года  

№ 42-КЗ «О составе и порядке деятельности комиссии по подготовке проекта 

Правил землепользования и застройки поселений, муниципальных округов, 

городских округов и межселенных территорий в Приморском крае», 

постановлением главы Уссурийского городского округа от 19 июля 2007 года 

№ 1111 «О комиссии по подготовке правил землепользования и застройки 

Уссурийского городского округа», с учетом рекомендаций, содержащихся  

в заключении Комиссии по подготовке правил землепользования и застройки 

Уссурийского городского округа от 06 октября 2022 года  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Отклонить предложение общества с ограниченной ответственностью 

«Кром» о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

Уссурийского городского округа в части изменения границы 

территориальной зоны сельскохозяйственных угодий (СХЗ 1) в результате 

29.05.2023 1562

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 

уменьшения и введения зоны учреждений отдыха, спорта и туризма (РЗ 2) 

для земельных участков с кадастровыми номерами: 25:18:015401:1085, 

25:18:015401:1086, 25:18:015401:1087. 

Согласно Генеральному плану Уссурийского городского округа, 

утвержденному решением Думы Уссурийского городского округа от 26 мая 

2009 года № 52 «Об утверждении Генерального плана Уссурийского 

городского округа», участок расположен в границах функциональной зоны 

отдыха (планируемая), категория земель – земли сельскохозяйственного 

назначения. 

В соответствии со статьей 77 Земельного кодекса Российской 

Федерации землями сельскохозяйственного назначения признаются земли, 

находящиеся за границами населенного пункта и предоставленные для нужд 

сельского хозяйства, а также предназначенные для этих целей. 

Согласно статьи 78 Земельного кодекса Российской Федерации земли 

сельскохозяйственного назначения могут использоваться для ведения 

сельскохозяйственного производства, создания мелиоративных защитных 

лесных насаждений, научно-исследовательских, учебных и иных связанных  

с сельскохозяйственным производством целей, а также для целей 

аквакультуры (рыбоводства). 

Согласно статьи 79 Земельного кодекса Российской Федерации, 

сельскохозяйственные угодья - пашни, сенокосы, пастбища, залежи, земли, 

занятые многолетними насаждениями (садами, виноградниками и другими), - 

в составе земель сельскохозяйственного назначения имеют приоритет                        

в использовании и подлежат особой охране. 

В связи с несоответствием испрашиваемых изменений установленной 

категории земель сельскохозяйственного назначения, изменение границы 

территориальной зоны сельскохозяйственных угодий (СХЗ 1) в результате 

уменьшения и введения зоны учреждений отдыха, спорта и туризма (РЗ 2) 

для земельных участков с кадастровыми номерами: 25:18:015401:1085, 

25:18:015401:1086, 25:18:015401:1087 невозможно. 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 

3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление  

на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

4. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

 

Глава Уссурийского 

городского округа                                                                                    Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


